Cognoscens igitur dominus eorum ignorantiam
et errorem. quod indiscretere precebat presumen-
tes pervenire sine merito ad gloriam tan-
tam. reduxit eos ad viam salutis ad humilitatem
et nos imitat ad eam per quam venimus
ad sublimitatem per quam per abiectionem.
Vbi ostendit quod in planis debet esse tenor
humilitatis. quod non debent appetere vel gaudere
posse aliis. Vnde dixit eis. Potestis
bibere calicem quem ego bibiturus sum.
id est passionem martyrii et mortem crudeliter
sustinere propter deum quam ego pro vobis
et multas ex caritate passurus sum voluntarie.
ac si bibam illam ut delectabile calicem
per quam debeo venire ad regnum. non qualem
ut creditis sed eternum. Per calicem
ferre ubique passio et martyrium intelligitur.
tunc quod sicut calix est vas quod bibit
eo quod non permittit dominus hostes temptari
super id quod non potest. tunc quod cito sicut potus
transit. illud enim quod in parte est ebullit
aeris. momentaneum et leve est. tunc quod
delectat. nam passio et tribulatio a fidelibus
per consolatio recipitur et in ea gloriantur.
Est autem multum delectatio. qui non potest
bibere potum de quo bibit dominus suus. **M**ant
autem passionem quam mattheus calicem vocat.
marcus et calicem et baptismum notat
dicens. Potestis bibere calicem quem ego
bibor. aut baptismum quem ego baptizor. scilicet
pro vobis baptizari scilicet propter me.
Coniuncturam sanguinis sui in sua benedicta
passione pro peccatorum emendatione vocat
hic baptismum. Vnde theophilus. Calicem
autem et baptismum crucis notat. calicem
quidem tempus potum dulciter ab ipso suscep-
tum. baptismum vero tempus emendationis morum
facientem peccatorum. h. theophilus. Quasi
dicit eis. Ante humilitatem passionis exal-
tari non poteritis. **S**i vultis coregnare
cum christo manebit vobis tollere crucem eius
exemplo. quod nemo nisi tollat crucem
suam per martyrii passionem vel proxi-
mi communi passionem. vel carnis mortificationem

regnabit cum christo. Vbi gregorius. Jam
locum celsitudinis querebant. ad viam illos
veritas revocat per quam ad celsitudinem
veniret. **A**c si dicat. Jam vos locum
delectat celsitudinis. sed prius via exeat
laboris. **P**er calicem pertingit ad mansuetu-
tem. **S**i mens vestra appetat quod demul-
cet prius bibite quod dolet. sic per ama-
rum potulum confectionis pervenit ad
gaudium salutis. Vbi et cyprianus. **M**o-
do in interrogacione attrahit eos ut ex-
coacione que est ad ipsum audientes fie-
rent. **A**c si dicat. Vos de honore et co-
romis loquimini. ego autem de agonia vo-
bis et sudoribus disputo. Non enim est
hoc primorum tempus sed occasio per
horum et periculorum. **E**t iterum. **N**on
debent dominus quod passionem ipsam poterunt
imitari. **S**ed ideo eis dicit. ut dominus
interrogare et eis responderent omnes non
audiamus. quod nemo potest tunc christo reg-
nare nisi passionem illius fuerit imita-
tus. sicut ait apostolus. **S**i comortum
sumus et commuemus. **S**i sustinemus
et coregnabimus. **R**es enim proposita vili
premio non comparatur. **M**agnam laborem nostre
est nobis impedire si volumus ad regnum
celestia pervenire. **P**assionem autem domini
dicimus suscipere nos debet non solum per
secutionem gentium sed omnem laborem
et molestiam quam parimus quod per carceres
et. **N**am si gentes desererent qui persequuntur.
nihil ideo propterea voluntas fidelium de-
bet sine fructu et sterilibus permanere. **I**deo
et si gentes non habes qui te persequantur.
habes principem gentium dyabolum. qui
hostem persequi non cessat. **S**i ergo prin-
cipem potes vincere in peccato. non est magis
superare principes eius in corpore. **E**t ostendit
tibi magna et in sufferribilem
persecutionem in corpore tuo. **I**ncipe resistere
desideriis tuis. et tunc intelliges quod
fortes sunt spiritus desideriorum malorum qui
te persequuntur. **H**ec enim pugna periculo-
sa. et hec est gloria victoria. quod poterit

odire qd amat. & amare quod odit.
 h' ariso. Vñ et ihu Nō solū effusio
 sanguis pro noie xpi mirum re-
 putat. s̄ deuote quoq; meo seruiciū
 cotidianū mirum est. Illa cona de
 rosas & uiohe. ista de h'is. Et illi
indentes dixerūt ei. Possim. lo-
 quit̄ sicut mēpta p̄rie fragilita-
 tis. quod p̄ effectū patiunt. q̄ i pas-
 sione xpi fugerūt s̄ timore mortis.
Vbi ariso Rñderūt aut̄ prompte
 expectātes in eo quod peccerūt ex-
 audiri. Ihu aut̄ ait eis. Calorem
quidē meū bibetis & baptismo quo
baptizor baptizabim. id ē passioes
 p̄ter me sustinebitis ul' actu uel
 uoluntate. Nā dissim' passi s̄. vñq;
 sustinēdo actu. aliter affectu. vñq;
 otisq;. alter in feruētis olei dolū.
 et enā in exiliū quod ē quedā mors
 nullis. missa. Vbi ariso. Qñs aut̄
 eis p̄phetat magna bona id ē mirum
 dignos efficiēdos. Deinde dñs s̄bingit
De dextera meā in gaudis
eternitatis et ad sinistra. i p̄finitoe
hūnatis nō est meū. ex ordme
 iustie que iudic meitis. dare vob'
 rāone q̄ sanguinitatis. ul' sic ad hūc
 esbo idispōit. q̄ ex supbia regnū tpa-
 le petitis. s̄ quib' ex meritoꝝ ordme
 patū est. id est p̄t merita ab etno
 dispositū. a p̄e meo celesti. salz
 hūib' et ad hoc dispositis sūt vos ali-
 qñ eis. Ordinamūt em̄ de q̄ nullq;
ad regnū pueniat nisi bñ meritis
& dignis fuerit. s̄ rō em̄ p̄sonaz ac-
 ceptor deus. ut salz p̄sonaliter aliq̄
 accipiat sine meritis in dando sa-
 lūtē eternā. q̄ s̄dm̄ augustī dilectio
 equalis fant nō acceptari p̄sonas.
Vñ beda Nō est meū vobis dare
 id est supbia. hoc em̄ adhuc erat.
 alijs patū est & vob' alijs estote id
 ē hūiles. et vobis patū est. Vñ et

ariso Ihu pat' p̄matus. q̄p opa
 pnt fieri clari et primi. h' ariso
 Daratū est quippe regnū celoꝝ deu
 diligetib' sicut cōmuni pat' amicit-
 nū dñi q̄tep̄nētib' sūt domq; dei
 uel hospitale pat' p̄cipib' qui nō
 hnt domos alias. Veris hūilibus
 sūt p̄cipib' pat' abus & vestitus.
 misericordiaz egenis impēdētib'. sicut
 pat' honor pro honore bonū pro
 bono. finaliter p̄seueratib' sūt opa
 ius pat' merces reddenda in sero
 post opa. Et audietes alijs salz
apli indignati sūt de duob' fr̄ib'
qui se a dextem sepanerāt. then-
 tes xpm seorsū & ignorantes me-
 surā suā volebat s̄ocijs p̄ferri. q̄
 ad hūc ipi dēre erat carnales sūt
 & duo ali'. Vbi ariso. Quoadmo-
dū isti carnaliter peccerūt sic et
illi carnaliter q̄ristati sūt. Nā sūt
 isti si sp̄ritualiter sapuissent nō fu-
 erat tristaturi esse aliquos an se.
 Nā velle quidē esse an om̄s vitupe-
 rabile ē. sustinē ac alterū sup se
 minus est glōsū. Et itez. Di idig-
nati sūt quia isti ausi sūt hoc p̄ma-
trē pete. q̄ntomagis turbarent si pe-
 tiat eoz fuisset suscepta. Et ideo ne
q̄ dicit. nō sedebitis ne cetos nri
taret. s̄ t̄p̄ benignq; pater sic vndit.
 ut inter fr̄es q̄cordia nō r̄p̄etur
 & om̄s sp̄are faceret. dices. non est
 meū dare sed patris. Nā quod vñ
 aut duob' sp̄aliter nō p̄mittit a-
 tūctis sp̄at. h' ariso. Ut aut̄ dicit
theophilq; tūc sic imp̄fecte se habe-
 bant apli. sed postea in p̄matib' s̄
 sibi cedebant adiūte. Vide q̄ ex
hoc q̄ p̄amabat p̄mocio duoz fra-
trū alijs dēre apli fuerūt indignati.
 sūt ē de multis hodie q̄ eoz p̄
 videt alios p̄mouei. vident statim